
【共催】川崎市薬剤師会/沢井製薬株式会社

【座長】川崎市立井田病院薬剤部副部長

小林岳先生
【特別講演①】19:40～20:10

「地域連携を基盤にした
地域フォーミュラリ作りについて」

鶴見薬剤師会会長 阿部正隆先生

【特別講演②】20:10～21:10

「地域フォーミュラリの浸透がもたらす
安心・安全な地域医療の未来.

～患者・医療者・国が期待する“くすりの選択”について考える～」
済生会横浜市東部病院薬剤部主任

大幸淳先生

謹啓
時下、先生方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
また平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。この度は下記要領にて、研修会
を開催させて頂くこととなりました。つきましてはご多忙のところ恐縮に存じますが、
是非ともご出席賜りますようご案内申し上げます。 謹白

【日時】2024年2月27日（火）19:30～21:10

【開催形式】オンライン会議システム ZOOM
19:30～ 「情報提供」 沢井製薬株式会社

川崎市
地域医療連携研修会



参加申し込みについて

https://us06web.zoom.us/webinar/register/WN_qGXzlix2TueWlRGj5nOGCw

登録ページにて、必要項目をご入力の上、お申し込みください。

①ご氏名（姓・名）

②メールアドレス

③ご施設名（医療機関名）

④薬剤師名簿登録番号 二次元コードからの事前参加登録も可能です。

※パソコン、またはスマートフォン、タブレットにてお申込み下さい

※参加登録完了後、登録完了のお知らせ及び視聴URLが自動送信されます

『参加申し込み』の際の個人情報の取り扱いについて
入力された情報は、本システムを利用している間は、一時的に保持しますが、利用が終了した時点で破棄
されます。また、次のいずれかに該当する場合を除き、個人情報を第三者に開示及び提供は致しません。
●ご本人の同意がある場合
●人の生命・身体または財産の保護のために必要な場合であって、緊急を要する等、ご本人の同意を
得る事が困難である場合
●その他法令等に基づき、第三者に対する開示または提供が許される場合

※当日の設備トラブルやご利用のプロバイダー・パソコンにおけるトラブルと制限等、不測の事態によりご覧いただけない場合がございます。

■ご視聴は、参加登録をして頂いたご本人様に限らせて頂きます
■パソコン、スマートフォン、タブレットでご視聴が可能です
■本講習会は、医療関係者を対象とした講習会でございます
一般の方々の目に触れる可能性のある公共スペース（空港、駅など）でのご参加はお控え下さい

■録音、録画、撮影はお控え下さい

お問い合わせ
沢井製薬株式会社 横浜営業所 古賀 良成
メールアドレス：yoshinari.koga@sawai.co.jp

下記URLにアクセスして、事前参加登録をお願い致します。

セミナー当日までにテスト環境での接続テストの実施をお薦めしています。

下記アドレス 若しくは 2次元コードよりテスト環境へのアクセスをお願い致します。

テスト環境アドレス： https://zoom.us/test

重要

当研修会は日本薬剤師研修センター（単位１）が取得できます。
・単位取得には公益財団法人 日本薬剤師研修センターのPECS登録が必要です。
・氏名および薬剤師免許番号を含む受講者名簿は、公益財団法人 日本薬剤師研修センターに報告することが取
り決めとされています。詳しくは公益財団法人 日本薬剤師研修センターホームページをご確認ください。
https://www.jpec.or.jp/sien/system/index.html

単位取得について
・Zoomへのアクセス記録等により視聴時間が満たされていることにより適正な受講が確認された場合に限り、単位取
得が認められます。

・web環境等の不具合により視聴時間が満たされなかった場合でも単位の取得はできません。


